
            MĚSÍČNÍ VKLAD                     PŘÍSPĚVEK 2023            PLÁN PŘÍSPĚVEK 2024 

300 Kč 90 Kč 0 Kč

500 Kč 130 Kč 90 Kč

700 Kč 170 Kč 126 Kč

900 Kč 210 Kč 162 Kč

1.000 Kč 230 Kč 180 Kč

1.200 Kč 230 Kč 216 Kč

1.500 Kč 230 Kč 270 Kč

AVENIR
KLIENTŮM
AVENIR

KLIENTŮM

TABULKA ZMĚNY PŘÍSPĚVKŮ:

Od ledna 2024 se plánuje nová výše státního příspěvku v rámci 
spoření na důchod
Ministerstvo financí připravilo návrh v němž chce zavést nové možnosti spoření na důchod, např. investiční penzijní 
účet nebo alternativní účastnický fond. Investice by mohly být rizikovější a tím i s předpokládaným vyšším výnosem. 
Změnit se má výše státního příspěvku. Dolní limit státního příspěvku se má změnit z 300 Kč měsíčního příspěvku 
na 500 Kč. Současně s tím, se zvýší i horní limit a ten ze současných 1.000 Kč na 1.500 Kč. Příspěvek by tak činil vždy 
18% z vkladu.

Při cestách do zahraničí 
nezapomínejte na cestovní 
pojištění, rádi vám jej sjednáme            
on-line a nemusíte nikam chodit.

TIP MĚSÍCE: Vážení klienti a přátelé AVENIRu,
posíláme Vám další díl našeho Zpravodaje zaměřený 
na změny státních příspěvků a na Vaše případné cesty 
do zahraničí. Pokud již plánujete dovolené, užijte si je                    
a nezapomeňte se dobře pojistit, třeba přes Avenir.

duben 2023                         WWW.AVENIRGROUP.CZ                          ZPRAVODAJ Č.35

Tomáš TŘÍŠKA

Tomáš TŘÍŠKA          +420 608 834 874          ttriska@avenirgroup.cz          ttriska.avenirgroup.cz

http://www.avenirgroup.cz
mailto:ttriska%40avenirgroup.cz?subject=
http://ttriska.avenirgroup.cz


Kontrola auta a běžných kapalin, pneumatik, světel atd…

Zelenou kartu mít u sebe, ideálně vytištěnou

Kontrola povinné výbavy, jako je lékárnička (expirace), 
reflexní vesty, hasící přístroj…

Dálniční známka / známky, případně platba mýtného

Platnost dokladů - občanský a řidičský průkaz

Jaký máte rozsah pojištění (odtah, asistence…)

Dodržování předpisů dané země, ať se Vám cesta neprodraží  

Ano, některé pojišťovny na trhu dnes umí sjednat 
při cestovním pojištění asistence pro vaše auto, 
kde vás v zahraničí např. odtáhnou až do 200 km 
vzdáleného servisu nebo po 5 dnech nemožnosti 
opravit auto zajistí dopravu k vám domů. Také lze 
sjednat krátkodobé havarijní pojištění pro vaše auto 
při cestě do zahraničí. Minimálně však na 14 dní.

V případě dotazů se neváhejte na nás obrátit, krásné jarní dny.

Co bude se stavebkem od roku 2024?

Kdy potřebujete mezinárodní řidičský průkaz?

Co si zkontrolovat před cestou do zahraničí?

Lepší asistence nebo krátkodobé havarijní pojištění 
při cestě do zahraničí?

Řidičský průkaz vydaný v ČR je platný na území Evropské unie, Velké Británie, 
Norska, Švýcarska a Lichtenštejska. Tento řidičský průkaz platí jak pro řízení 
vlastního auta tak auta z půjčovny. Pokud byste, ale bydleli v těchto zemích 
dlouhodobě, je dobré mít mezinárodní řidičský průkaz. Mezinárodní řidičské 
průkazy mají dva vzory a to dle Vídeňské úmluvy nebo Ženevské úmluvy.

Stavební spořitelny jednají s ministerstvem financí o zachování 
státního příspěvku na stavební spoření.

Jednání může dopadnout takto:
Státní příspěvek na nové smlouvy se úplně zruší 
Státní příspěvek se sníží na polovinu (5%, max. 1000 Kč / rok)            
u nových i stávajících smluv

Státní příspěvek bude vázán na stavební potřeby, rekonstrukce atd.

Jedna z výše uvedených změn by měla být platná od ledna 2024.

1.
2.

3.

1.
2.
3.

4.
5.
6.
7.

duben 2023                         WWW.AVENIRGROUP.CZ                          ZPRAVODAJ Č.35

Tomáš TŘÍŠKA          +420 608 834 874          ttriska@avenirgroup.cz          ttriska.avenirgroup.cz

http://www.avenirgroup.cz
mailto:ttriska%40avenirgroup.cz?subject=
http://ttriska.avenirgroup.cz

